
QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20148  CADERNO 4

Destino(s): 
BELÉM/BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0514437002/SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA 
(AGENTE ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 
27/01/2014 a 30/01/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637319

PORTARIA: 063
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ITINGA/BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0541336201/ANTONIO EDSON DA SILVA MOURA (MOTORISTA) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 03/02/2014 a 04/02/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637392

PORTARIA N.º 001, DE 15 DE JANEIRO DE 2014.
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso da 
competência que lhe é conferida pela Portaria n.º 315, de 9 de 
fevereiro de 2011, e tendo em vista os termos do Processo n.º 
012013730013822-7/SEFA,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, 
de 30 de dezembro de 1996 e com base no parecer exarado 
pela Diretoria de Tributação - DTR, conforme preceitua o § 4º do 
art. 69 da Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, a isenção 
do Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores - 
IPVA, relativo ao exercício 2014, relacionado ao veículo marca/
modelo TOYOTA/COROLLA, chassi n.º 9BRBL42E4E4786846, 
de propriedade de WALDEMAR PEREIRA FEITOSA, inscrito no 
Cadastro de Pessoas Físicas - CPF n.º 056.151.192-68.
Gabinete do Subsecretário de Administração Tributária de Estado 
da Fazenda, em 15 de janeiro de 2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário de Administração Tributária

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637423

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo GOLD BRASIL 
LOGÍSTICA LTDA., CNPJ nº 07.858.696/0001-30, que o Auto de 
Infração e Notificação Fiscal nº 332008510000040-9 foi julgado 
IMPROCEDENTE, com recurso de ofício ao Tribunal Administrativo 
de Recursos Fazendários, na forma do art. 30 da Lei 6.182/98.
Belém (PA), 14 de janeiro de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637455

        A Coordenadora Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária da CERAT- Belém, , no uso de suas 
atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma 
I P RIBEIRO – ME ( TABACARIA CASTANHEIRA ) , Insc. Est. Nº 
15.259.553-8, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e 
dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 
124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a 
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO 
FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 10/2008 
ATÉ 05/2013, conforme autorizado pela NOTIFICAÇÃO FISCAL 
E ORDEM DE SERVIÇO nº 012013820001029-4, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado o 
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, 
de 18/11/2010.
Auditor Solicitante: MARA LEDA SEVERINO PIRES.
DOCUMENTOS SOLICITADOS:

•	 DAE’S DE RECOLHIMENTO DE ICMS;
•	 DIEF / GIEF;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
•	 LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;

•	 NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR – MODELO 
2;

•	 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
•	 NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
•	 NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS – CANCELADAS;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer 

desta ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) 

dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro -São Braz - entre 

Av. José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8519
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo 

estipulado, culminará na imediata aplicação da 
penalidade prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, 
ficando ciente desde já, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando 
os interesses do Erário Estadual.

MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº. 001/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637117

Tornamos sem efeito a convocação da candidata Thatyara 
Guimarães dos Santos (4º Reserva Técnica de Concórdia do 
Pará) para o Município de Abel Figueiredo.
Em sequencia, convocamos os candidatos abaixo relacionados, 
para comparecer ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e 
oito) horas, a contar desta divulgação, para tratar de assunto 
referente à sua contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município: Belém

Nome Colocação Local de 
Apresentação

Marcio Rogerio 
Cosme 158º

Av. Presidente 
Vargas, 251 – 2º 

Andar – Belém / PA

Município: Rondon do Pará

Nome Colocação Local de 
Apresentação

Thatyara Guimarães 
dos Santos

4º
Reserva 

Técnica de 
Concórdia do 

Pará

Av. Presidente 
Vargas, 25 – 

Concórdia do Pará 
/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637262

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 08/01/2014
Valor: 56.452,57
Vigência: 23/03/2014 a 22/03/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 20
Exercício: 2011
Contratado: RTM - REDE DE TELECOMUNICAÇÕES PARA O 
MERCADO LTDA
Endereço: Av República do Chile, Bairro: Centro, 230
CEP. 20031-170 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2121027816 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637281

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/01/2014
Valor: 164.506,46
Vigência: 10/01/2014 a 07/07/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Acréscimo de 25% do valor

Contrato: 63
Exercício: 2013
Contratado: ARANCIBIA TURISMO LTDA ME
Endereço: R Jerônimo Coelho, Bairro: Centro Histórico, 102
CEP. 90010-240 - Porto Alegre/RS
Telefone: 5130257450 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637556

Dispensa: 2/2014
Data: 07/01/2014
Valor: 432.000,00
Objeto: Locação comercial de 01 bem imóvel urbano, localizado 
na Folha CSI 31, Quadra 03, Lotes 25 A e 25 B, Av. VP7, Nova 
Marabá, para fins de instalação e funcionamento de Unidade 
Bancária
Fundamento Legal: Art. 24 Inciso X da lei 8.666/93
Contratado(s): 
Nome: ROCHA PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS S/A
Endereço: Nove, Bairro: Nova Marabá, 32
CEP. 68508-090 - Marabá/PA
Complemento: FOLHA 32 LOTE 02
Telefone: 9491369122 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637568

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 5/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE NOBREAK’S, para compor o estoque e 
substituir as que estão em estado de conservação precário e 
suprir as novas unidades que estão sendo instaladas, localizadas 
na capital e no interior do estado, bem como a reserva técnica 
do BANPARÁ, conforme especificações, condições e exigências 
estabelecidas no termo de referência – Anexo I do edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, 
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente 
Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br. 
Observação: UASG: 925803 - Observar o Horário Brasileiro de 
Verão.
Responsável pelo certame: EDILAMAR PINHEIRO PANTOJA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/01/2014
Hora da Abertura: 11:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 637533

Nota de Empenho da Despesa: 03/2014
Valor: 10.030,60
Data: 03/01/2014
Vigência: 03/01/2014 a 02/02/2014
Objeto: Aquisição de material de identidade visual (Adesivo/Placa)
Pregão Eletrônico: 48/2013
Contratado: ECCS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME
Endereço: Rod Br 316, Bairro: Centro, 11500
CEP. 67200-000 - Marituba/PA
Complemento: km 11
Telefone: 9132550284 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637334

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 10/01/2014
Valor: 642.049,71
Vigência: 11/01/2014 a 10/01/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo e acréscimo de valor
Contrato: 1
Exercício: 2013
Contratado: ADM CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Tv Rui Barbosa, Bairro: Reduto, 1242
CEP. 66053-260 - Belém/PA
Telefone: 9132251391 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa


